МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.

тел. 915-237, факс 915-509

Приказ № 106-д

01.09.2021 г.

Об организации и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 5.

 В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования и молодёжной политики

Свердловской области от 29.07.2021 № 726-Д « Об обеспечении организации и

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2021/2022 учебном году», приказом Министерства образования и молодёжной

политики Свердловской области от 31.08.2021 №850-Д  «Об организации и

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Свердловской области в 2021/2022 уч.г.», санитарно- эпидемиологическими

требованиями  к условиям и организации обучения в общеобразовательных

организациях, действующими на момент проведения олимпиады, планом

Управления образования администрации ГГО на 2021/2022 уч.г., приказом

Управления образования администрации ГГО от 31.08.2021 № 291 «Об

организации и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в ГГО в 2021/2022 уч.г.» , в целях обеспечения организации и

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МАОУ

СОШ № 5(далее-олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ОУ школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 14

сентября по 29 октября 2021 года согласно утверждённого графика и

регламента проведения:

1) По 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика,

химия, биология, астрономия, физика) с использованием информационного

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее- на платформе «Сириус. Курсы»);

2) По 12 общеобразовательным предметам (география, английский язык,

искусство(МХК), история, литература, обществознание, ОБЖ, право, русский

язык, технология, физическая культура, экология, экономика) с использованием

дистанционных  информационно-коммуникационных технологий на платформе

https://vsoch.irro.ru РЦОИ и оценки качества образования ГАОУ ДПО СО «ИРО».

2. Утвердить:

- состав организационного комитета для проведения ШЭ Олимпиады в

2021году(Приложение1);

-состав жюри  по каждому общеобразовательному предмету (Прилдожение2);

https://vsoch.irro.ru/

-состав апелляционных комиссий по ШЭ по каждому предмету (Приложение3);

-требования к проведению ШЭ Олимпиады.

3. Назначить ответственным за проведение школьного и муниципального

этапов Олимпиады  заместителя директора по УР Маслюкову Л.И.,

ответственным за информационный обмен, своевременное внесение сведений в

информационную систему «Региональная база  данных обеспечения проведения

олимпиад на территории Свердловской области» Ременец Т.В.

4. Маслюковой Л.И. обеспечить присутствие общественных  наблюдателей

из числа родителей обучающихся, не принимающих участия в олимпиаде, при

проведении очных туров предметных олимпиад.

5. Маслюковой Л.И., Ременец Т.В. обеспечить работу учителей-

предметников, классных руководителей , участников Олимпиады своевременным

получением информации с соблюдением конфиденциальности, касающейся

содержания олимпиадных заданий.

6. Классным руководителям 4-х, 5-11 классов организовать информирование

обучающихся и родителей(законных представителей) обучающихся о Порядке

проведения олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 10

календарных дней до начала проведения олимпиады; организовать сбор

заявлений родителей(законных представителей) обучающихся, желающих

принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения ВсОШ и

согласии на публикацию олимпиадной работы  своего несовершеннолетнего

ребёнка, в том числе в сети «Интернет»  в срок не позднее 10 календарных дней

до начала проведения олимпиады.

7. Ременец Т.В. обеспечить выдачу кодов доступа/ учетных записей

обучающимся, подавшим  своё заявление на участие в ШЭ ВсОШ.

8. Маслюковой Л.И.:

 -организовать размещение  информации о сроках и местах проведения ШЭ

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету олимпиады на сайте ОУ

в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» в срок до 03.09.2021г.,

 -обеспечить создание специальных условий для участников ШЭ ВСОШ с

ОВЗ и детей-инвалидов,

 -до начала  ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

проводить инструктаж участников олимпиады, информировать о

продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляции, о несогласии с

выставленными баллами, о случаях удаления с олимпиады, а также времени и

месте ознакомления с результатами олимпиады;

 -обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ,

процедуры апелляции,

 -своевременно размещать на сайте ОУ  результаты(протоколы, рейтинги)

ШЭ олимпиады по каждому предмету,

 -наградить победителей и призёров ШЭ олимпиады поощрительными

грамотами,

 -обеспечить хранение, конфиденциальность олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету ШЭ олимпиады до момента

проведения предметных олимпиад,

 -предоставить в установленный срок(до 02.11.2021г.) отчётные документы

по проведению ШЭ Олимпиады в муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования « Районный дом детского творчества».

9.  Считать участниками МЭ олимпиады победителей и призёров ШЭ,

набравших 40%и более от максимально возможного количества баллов по

каждому общеобразовательному  предмету.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________Д.Е.Артюгин

Приложение 1

к приказу МАОУ СОШ № 5

от 01.09.2021г.  106-д

Состав организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021-2022 учебном году

Д.Е.Артюгин- директор МАОУ СОШ № 5, председатель оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Л.И. Маслюкова- замдиректора по УР ООО и СОО, ответственный за проведение

ШЭ и МЭ ВСОШ

Т.Н.Овчинникова-замдиректора по УР НОО

Е.Я.Альт- замдиректора по ВР

Т.В.Ременец- ответственный за информационный обмен

С.В.Зяблова- руководитель МО учителей начальных классов

Н.Ф.Никонова-руководитель МО учителей филологического цикла